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Dnia 5 września 2010 r. o godz. 1300 w kościele pod wezwaniem Marii Magdaleny odbyła się 

Msza Św. Dziękczynna za tegoroczne plony, sprawowana przez księży Andrzeja Kmiecika ze Strzepcza 

oraz Wojciech Sengera z Lini. 

 Wieńce dożynkowe przygotowały następujące sołectwa : Niepoczołowice, Kobalasz-

Potęgowo, Linia,  Smażyno, Tłuczewo, Kętrzyno, Zakrzewo. Chleb dożynkowy na ręce księdza 

proboszcza złożyli Państwo Marek i Joanna Kielińscy ze Strzepcz.  

Po uroczystej eucharystii i poświęceniu koron żniwnych nastąpił uroczysty przemarsz na plac 

rekreacyjno-sportowym gdzie odbyła się część rekreacyjna dożynek. Korowód prowadzili: Gminna 

Orkiestr Dęta, Zespół Kaszebsko Rodzezna oraz Chór „Pięciolinia”.  

Starostowie dożynek przekazali bochen dożynkowego chleba na ręce wójta Łukasza 

Jabłońskiego, który obiecał iż będzie go dzielił mądrze i sprawiedliwie. Następnie odbyły się występy 

artystyczne zespołów działających przy Gminnym Domu Kultury w Lini.  

Kolejnym punktem programu były zmagania sortowe wchodzące w skład „III Turnieju Sołectw o 

Puchar Przewodniczącego Rady Gminy”, które przeprowadzili pracownicy Gminnego Domu Kultury 

Paulina Bigus i Franciszek Miotk na czele z dyrektorem Janem Trofimowicze. 

I tak: w konkursie piłkarskim dla rodzin zwyciężyli państwo Wrońscy z Tłuczewa, II miejsce 

Bojanowscy z Pobłocia, III rodzina Wos z Smażyna. W konkursie strzeleckim zwyciężyła Iwona Wos ze 

Smażyna, II Linia Klawikowska z Smażyna, III miejsce Małgorzata Labuda z Lini, wśród panów 

zwyciężył Szymon Pipka z Kobylasza-Potęgowo, przed Andrzejem Lubockim z Lini i Grzegorzem Szulc z 

Kętrzyna. W konkurencji rzutu oponom i kaloszem dla małżeństw zwyciężyli Teresa i Marian 

Bojanowscy z Pobłocia, Przed Iwonom i Krzysztofem Wos z Smażyna oraz Danutą i Mieczysławem 

Potrykus z Lini. W Konkurencji strzałów do bramki dla młodzieży zwyciężył Szymon Beker z Lini przed 

Sebastianem Skrzypkowskim ze Strzepcza oraz Dawidem Dosz ze Smażyna.  W konkursie skakanki dla 

dziewcząt najlepsza okazała się Daria Grzenkowicz ze Strzepcza przed Jolantą Byczkowską również ze 

Strzepcza i Dominiką Labuda z Kobylasza – Potęgowo. Najdalej wśród panów piłką lekarską rzucali 

Karol Krzebietke ze Smażyna, Marian Bojanowski z Pobłocia oraz Łukasz Pallubicki ze Strzepcz. W 

konkursie rzutu piłeczką plantową dla radnych bez konkurencyjny okazał się Stanisław Ruszkowski z 

Lini przed Zdzisławem Konkel z Lini i Józefem Kotas z Niepoczołowic. W konkursie rzutów lotka dla 

sołtysów zwyciężył Władysław Mielewczyk z Miłoszewa przed Czesławem Hinz z Smażyna oraz 

Waldemarem Wetta z Niepoczołowic. W najbardziej emocjonującej konkurencji przeciągania liny 

drużyn 4-osobowych zwyciężyło sołectwo Pobłocie, pokonując w finale sąsiadów ze Smażyna. W 

walce o III miejsce drużyna z Lewina pokonała Kętrzyno.  



W „Otwartym Turnieju Podnoszenia Ciężarka 17,5 kg o Puchar Dyrektora Gminnego Domu Kultury” 

zwyciężył Jerzy Pryczkowski z Lewina przed Rafałem Barzowskim ze Smażyna oraz Pawłem Dulińskim 

z Lęborka.  

W klasyfikacji drużynowej  I miejsce  i Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Czesława Hinz zdobyło 

sołectwo Smażyno – 92 pkt. II miejsce i Puchar Wójta Gminy Linia – Pobłocie, 80 pkt. III miejsce i 

Puchar Z-cy Wójta gm. Linia – Linia, 65 pkt. IV i Puchar Sekretarza Gminy Linia – Strzepcz, 58 pkt. V – 

Miłoszewo, 44 pkt. VI – Kobylasz – Potęgowo, 40 pkt. VII – Tłuczewo 36 pkt. VIII – Kętrzyno, 31 pkt. IX 

– Niepoczołowice 23 pkt. X – Zakrzewo, 20 pkt. XI – Lewino, 15 pkt. XII – Lewino, 7 pkt. Ponadto odbył 

się „Otwarty Turniej Strzelecki ASG, w którym zwyciężyli Anna Sobocińska i Maciej Kliński. Wszyscy 

uczestnicy zawodów otrzymali nagrody w postaci sprzętu gospodarstwa domowego oraz 

turystycznego przygotowane przez Gminny Dom Kultury. Nagrody wręczyli m.in. Wójt Gminy Linia – 

Łukasz Jabłoński, Sekretarz Gminy Linia – Mirosława Kuberna, Przewodniczący Rady Gminy Linia – 

Czesław Hinz. 

Ponadto posumowano konkurs „Piękna Wieś 2010 w gminie Linia”. I miejsce zajęło Sołectwo 

Niepoczołowice, II miejsce Sołectwo Pobłocie, III miejsce Sołectwo Kobylasz – Potęgowo. Sołtysi 

poszczególnych miejscowości otrzymali dyplomy i okazałe puchary. 

Następnie podsumowano konkurs fotograficzny „Gmina Linia w Obiektywie” gdzie I miejsce w 

kategorii osób dorosłych zajął Marek Klejna , II miejsce Edmund Miotke, III miejsce Lidia Klawikowska 

– wszyscy z Lini. Wśród młodzieży wyróżnienia otrzymały Magdalena Miotke, Alicja Łunecka i Paulina 

Kitowska również wszystkie z Lini.  

W czasie trwania dożynek trwała loteria fantowa przygotowana przez członków Stowarzyszenia 

„Bądźmy Razem” ( każdy los pełen), z której całkowity dochód zostanie przekazany na potrzeby dzieci 

niepełnosprawnych z Gminy Linia. Wśród głównych nagród były m.in. 2 rowery, lodówka, odkurzacz, 

2 wywrotki żwiru, styropian, farby malarskie, posiłki w restauracjach, strzyżenie w zakładzie 

fryzjerskim, drewno opałowe, wywóz szamba itd. 

Najmłodsi mogli skorzystać z przejażdżek konnych, wesołego miasteczka, ponadto było wiele 

punktów handlowych, gwiazdą wieczoru był na festynie dożynkowym w Strzepczu Wojciech 

Gąssowski, którego koncert został przyjęty przez publiczność z entuzjazmem.     

Panie z KGW Strzepcz przygotowały stoisko z swojskimi wypiekami, ponadto można było podziwiać 

wystawę obrazów tutejszych artystów z Lewina.  

Prowadzącym imprezę był Jacek Lange z Gościcina. 

Następnie zebrani bawili się przy dźwiękach zespołu „PULS” z Władysławowa.   

Organizatorem tegorocznych dożynek był Gminny Dom Kultury w Lini przy współpracy z Urzędem 

Gminy . Nad bezpiecznym przebiegiem imprezy czuwali druhowie z OSP Strzepcz i Lewino. 

 


